
Példaértékû gazdasági öko-
szisztémát jelent Zalaegersze-
gen a felsõoktatás, az ipar, a
vállalkozók és az önkormányzat
együttmûködése, amelynek ré-
vén a város régiós jelentõségre
tehet szert a jármûipari kutatás-
fejlesztés terén – hangzott el a
Vállalkozók és Munkáltatók Or-
szágos Szövetsége (VOSZ) által
Zala vármegyében a közelmúlt-
ban megrendezett elnökségi
ülésén.

Kihelyezett elnökségi üléseket
tart országszerte a Vállalkozók és
Munkáltatók Országos Szövetsé-
ge (VOSZ), amelyek keretében
több hazai vármegyét is felkeres a
munkáltatói érdekképviselet. A
rendezvények célja az, hogy a
VOSZ bemutassa egy-egy térség
vállalkozásait, hiszen nem csupán
a helyi közösségek boldogulását,
hanem az ország gazdaságának
gerincét is jelentik a hazai kis- és
középvállalkozások ugyanúgy,
mint a nagy cégek. A magyar vál-
lalkozói szféra érdekképviseletét
35 éve ellátó VOSZ minden tér-
ségben példaértékû cégeket vagy
projekteket is felkeres, így a zalai
eseményen a ZalaZone Ipari Par-
kot mutatták be a résztvevõknek.

Az eseményen felszólalt Ba-

logh Ádám, a VOSZ Zala várme-
gyei elnöke. Mint elmondta, a
VOSZ célja, hogy a vállalkozások
részére információt szolgáltasson,
aktívan segítse mûködésüket,
döntéseik meghozatalát azzal,
hogy értékeli az üzleti környezetet,
felhívja a figyelmet a lehetõségek-
re és veszélyekre, és különbözõ
fórumok keretében tanácsadást,
valamint képzéseket is biztosít a
tagságnak.

Az elnök prezentációjában ki-
tért arra, hogy Zalában az orszá-
gos átlagot meghaladó mértékû a
vállalkozások száma, és élénkebb
az ipari tevékenység, valamint a
kiskereskedelmi forgalom is. Ki-

emelkedõ a turizmus a térségben,
amelyet a vendégéjszakák magas
száma is mutat. A turizmus ráadá-
sul sokszínû Zalában, egyaránt
van lehetõség szabadidõs tevé-
kenységekre, túrázásra, de jelen-
tõs a fürdõ- és a konferenciaturiz-
mus is a vármegyében. 

„Nagy örömmel tölt el minket,
hogy Zala az elmúlt években –
hosszú évtizedek stagnálása után
– olyan fejlõdésnek indult, amire
büszke lehet az egész ország. Ta-
lán a legemblematikusabb területe
ennek a fejlõdésnek éppen a
ZalaZone. A hozzá kapcsolódó
ipari fejlesztéseknek országos,
sõt, régiós jelentõsége lesz.”

Az önkormányzat és a VOSZ
között szoros együttmûködésre
épülõ kapcsolat van – mondta el az
eseményen Balaicz Zoltán, Zala-
egerszeg polgármestere. Mint ki-
fejtette: az elmúlt évtizedben a vá-
rosban jelentõsen csökkent a mun-
kanélküliség, és nagymértékben
nõtt az iparûzési adó bevétele. A
ZalaZone és a hozzá kapcsolódó
gazdasági ökoszisztéma pedig
már a jövõt képviseli – fogalmazott.

A VOSZ tavasszal együttmûkö-
dési megállapodást írt alá a Szé-
chenyi István Egyetemmel annak
érdekében, hogy közelebb hozza
egymáshoz a kutatást és a vállal-
kozást végzõ szakembereket, és
integrálja a tudást a gazdasági fej-
lõdést garantáló cégek mûködé-
sébe. 

A Széchenyi István Egyetem
mára Magyarország egyik legje-
lentõsebb felsõoktatási intézmé-
nyévé nõtte ki magát, 14 ezer hall-
gatóval, felkészült oktatókkal, kül-
földi hallgatókkal – mondta el az
eseményen prof. dr. Palkovics
László, a Széchenyi István Egye-
temért Alapítvány kuratóriumának
elnöke. 

(Folytatás a 3. oldalon.)
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Nem adták fel a szervezõk,
így bár az esõ miatt nem ponto-
san „A szív világnapja” (szep-
tember utolsó vasárnapja) al-
kalmából, de néhány nappal ké-
sõbb sikeresen lebonyolították
azt a baráti kerékpártúrát, mely-
nek célja a figyelemfelhívás
volt a betegségmegelõzésre és
az egészséges életmódra.

– b. k. –

A Zalaegerszegi Szív- és Érbe-
teg Egyesület szervezésében szá-
mos támogatóval a nyomukban
bonyolították le a Dísz térrõl
Zalaszentgyörgyre, majd vissza
tartó kerékpártúrát szeptember
utolsó napján. A 25 kilométeres
táv rajtjához több mint 70 fõ állt,
minden korosztály képviseletében,
dr. Németh Barnabás elnök felve-
zetésével. Nemcsak az egyesület
tagjait várták, hanem a városból
bárkit, aki szívesen csatlakozott
ehhez a programhoz. Az utat a
szakmai támogató, a Zalai Teker-
gõk Kerékpáros Sport és Túra
Egyesület biztosította. Indulás
elõtt Balaicz Zoltán polgármester
szólt a résztvevõkhöz, örömmel új-
ságolta, hogy a városi kerékpár-
utak kiépítése tovább folytatódik.

(Folytatás a 2. oldalon.)

TEKERJ A SZÍVEDÉRT!
BARÁTI KERÉKPÁRTÚRA A MEGELÕZÉSÉRT

VOSZ: PÉLDAÉRTÉKÛ EGYÜTTMÛKÖDÉS
BEMUTATTÁK A ZALAZONE IPARI PARKOT



– b. k. –

Október 5-én avatták fel a
LÉSZ Kft. kivitelezéseben megva-
lósult tölgyfa támasztású, legyezõ-

szerû tetõvel fedett emlékhelyet,
Darabos Géza tervei alapján, me-
lyet kis pihenõhely egészít ki. A
beruházás az Alsóerdei Sport- és
Rekreációs Központ fejlesztése
projekt keretében valósult meg kö-
zel 8 millió forintból. S míg az ere-
deti Mária-szentkép többször cse-
rélõdött, a mostani Tóth Zoltán Ta-
más és felesége felajánlása. A ké-
pes fa történetéhez számos ada-
lékkal szolgált névrokona, dr. Tóth
Zoltánné, valamint Bõke Gyula és
Bõke Gyuláné.

Az avatáson Balaicz Zoltán pol-
gármester a város néhány legen-
dás múltbéli eseményére utalt.
Ezek közé tartozik a húsvéti határ-
járás, melynek útvonalába esett a
nevezett képes fa is. Közel fél év-
század után a múlthoz és hagyo-
mányokhoz való ragaszkodás ho-
zadékaként ma ismét látogatható
ez az emlékhely.

Molnár János plébános a hit-
élet fontosságáról szólt, melyet

egykor a bántalmazások ellenére
is vállaltak az emberek. Valamint
örömmel jegyezte meg: a város
minden határrészén ma már vala-
milyen szakrális hely köszönti az

ideérkezõket. A legújabb Mária-
emlékhely mellett a nekeresdi ket-
tõs kereszt, a csácsi Szent István-
szobor és az andráshidai életfa.
Majd Kis Kornél ferences plébá-
nos az Evangéliumból olvasott fel,
Stróber László apát pedig megál-
dotta az új Mária-emlékhelyet. 

Az avatáson részt vett a Kert-
városi Rózsafüzér Társulat.

A rendezvény kezdetén a soro-
zatot elindító ötletgazda, Oltványi
Tamás köszöntötte a résztvevõket,
majd a tavalyi, 2022-es helyszín,
Komárom alpolgármestere, dr.
Kreft-Horváth Loránd adta tovább a
stafétát Balaicz Zoltánnak, Zala-
egerszeg polgármesternek, aki
2021-ben az Év polgármestere cí-
met vehette át ennek a rendez-
vénysorozatnak a keretében Szarva-
son.

Balaicz Zoltán köszöntõ beszé-

de után prof. dr. Palkovics László,
Zalaegerszeg díszpolgára, a teszt-
pályát is mûködtetõ cégcsoport el-
nök-vezérigazgatója tartott elõ-
adást a városban kialakult gazda-
sági ökoszisztémáról. 

A Zala ZONE Jármûipari Teszt-
pálya melletti területeken, annak
vonzó hatása miatt: megépült a
Rheinmetall gyár (60 milliárdos be-

ruházás, 30 ezer négyzetméteres
csarnok, 500 új munkahely). Elké-
szült az AVL kutató-fejlesztõ köz-
pontja (2,5 milliárdos beruházás,
150 új munkahely). A TÜV
Rheinland a bejelentett fejlesztés
tervein dolgozik (15 milliárdos beru-
házás, 50 új munkahely). Bázist
szeretne kialakítani az N7 Holding
Nemzeti Védelmi Ipari Innovációs
Zrt. (5 milliárdos beruházás, 50 új
munkahely). Elkészült a Magyar
Posta Zrt. új logisztikai központja

az északi ipari parkban (2700
négyzetméteres csarnok, 62 mun-
kahely). Jelenleg pedig épül a
Bosch kutató-fejlesztõ központja,
200 új munkahelyet teremtve.

Ez eddig több mint ezer új mun-
kahely a tesztpálya melletti terüle-
ten, annak vonzó hatása miatt! A
következõ hónapokban várhatóan
még lesznek jó hírek és bejelenté-

sek újabb cégek Zalaegerszegre, a
tesztpálya melletti területre telepe-
désérõl, a tárgyalások folyamato-
sak.

Prof. dr. Palkovics László után
Dukai Miklós, a Belügyminisztérium
önkormányzati államtitkára, majd
Nagy Bálint, az Építési és Közleke-
dési Minisztérium közlekedésért fe-
lelõs államtitkára köszöntötte a
résztvevõket.

A szakmai blokkban Puskás

András, az MBH Bank kiszolgálá-
sért, kommunikációért és állam-
igazgatási kapcsolatokért felelõs
vezérigazgató-helyettese, Németh
Balázs, a Porsche Hungaria ügyve-
zetõ igazgatója és Bari András, a
Magyar Telekom értékesítési veze-
tõje tartott elõadást.

A rendezvény fénypontjaként át-
adták az idei, 2023-as díjakat:  az
Év polgármestere: Szepesi Tibor,
Karcag polgármestere, Év alpolgár-
mestere: Hegedûs Ágota, Cegléd
alpolgármestere,  Év jegyzõje: dr.
Szalai Tibor, Budapest II. kerület
jegyzõje lett.

Vigh László záróbeszéde után a
vendégek megtekintették a teszt-
pályát, valamint az annak környé-
kén zajló gazdaságfejlesztési beru-
házásokat.
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(Folytatás az 1. oldalról.)
Dr. Németh Barnabás kardioló-

gus fõorvos a mozgás, kiemelten a
séta – fõleg az ülõmunkát végzõk
esetében –, fontosságáról szólt.
Felemlegette, hogy a munkába já-
rás is történhet kerékpárral, és
már ez a napi félórás mozgás is
kedvez a szervezetnek. Megje-
gyezte, több kollégája is biciklivel
jár munkába. A társszervezõ Éle-
tet az Éveknek nyugdíjasegyesü-
let nevében dr. Kocsis Gyula, házi-
asszonyként Vidovicsné Bene Er-
zsébet szólt a rajthoz állókhoz.
Horváth László rendõr alezredes a
szabályos közlekedésre hívta fel a

figyelmet, akár a napi munkába já-
rás, akár túrák alkalmával. Bele-
értve a közlekedési szabályok be-
tartása mellett a kerékpárok meg-
felelõ felszereltségét. 

Az indulás elõtt az egészség-
ügyi fõiskolásoknak köszönhetõen
vérnyomásmérésre volt mód. A
rendezvény adott teret annak az
alkalmi kiállításnak, melyben az
óvodás és kisiskolás gyerekek
rajzban fejezték ki a kerékpározás
fontosságát. 

A támogatóknak köszönhetõen
több frissítõpont is volt az úton, il-
letve a távot teljesítõk között aján-
déktárgyakat sorsoltak ki. 

Siklósi Vilmos (1947–2020),
a megyeszékhelyi zsidó hitköz-
ség egykori vezetõje, a város
kulturális életének jelentõs tá-
mogatója, többek között a
színház mecénása is volt. En-
nek okán tiszteletére emléktáb-
lát emeltek a teátrum nézõtéri
büféjében. Az idei elsõ premier
elõtt kisebb megemlékezés ke-
retében leplezték le a Béres
János szobrászmûvész által
készített dombormûvet a csa-
ládtagok, barátok társaságá-
ban. 

– B. K. –

Siklósi Vilmos budapesti szüle-
tésû, végzettsége szerint agrár-

mérnök, aki 1971-ben költözött fe-
leségével Zalába, és gyermekeik
már itt születtek. A zalaegerszegi

zsidó hitközséget 1995 óta vezet-
te, mely révén a város kulturális
életében egyre nagyobb szerepet

vállalt a szervezet. Siklósi Vilmos
és felesége, Judit mecénás tevé-
kenysége közül kiemelkedik a
színház pártolása. Az örökös ta-
gok bronzplakettjét õk támogatták,
illetve az évente a közönség által
megválasztott legjobb színészek
számára is díjat hoztak létre, me-
lyet elõször 2002-ben adtak át az
„Indul a bakterház” bemutatója
alkalmával. Tevékenységükért
2012-ben a várostól „Kultúra Me-
cénása” díjat érdemeltek ki. A
színház is kifejezte egy évvel ké-
sõbb hivatalos köszönetét egy má-
sik elismeréssel. Most pedig, Sik-
lósi Vilmos halála 3. évfordulójától
emlékplakett emlékezteti a szín-
házlátogatókat az egykori pártoló
személyére. 

Az ünnepségen dr. Besenczi
Árpád direktor idézte fel a 73 éves
korában elhunyt barátja életútját,
illetve tolmácsolta Béres János
szobrászmûvész szavait.

EMLÉKTÁBLA SIKLÓSI VILMOSNAK

Mint az a program felvezetése-
ként elhangzott: a rendezvény a
2022-ben kiadott Helyi termék ké-
zikönyv témaköreire fókuszál, az
elõadások tematikáját az ebben
található írások alapján állították
össze.

A konferenciát Süle Katalin, a
Nemzeti Agrárgazdasági Kamara
általános agrárgazdasági ügyekért
felelõs alelnöke nyitotta meg. Ki-
emelte: a helyi termékek meghatá-
rozzák mindennapi életünket, és

divat is errõl, illetve a fenntartható-
ságról beszélni. De sajnos sokszor
olyanok használják ezeket a fogal-
makat, akik nem szakmai berkek-
ben mozognak. A mostani tanács-
kozás közönsége viszont valós tar-
talommal tudja megtölteni e szava-
kat, és nemcsak divatból használ-
ják õket. Szerinte van fenntartható-
ság és van jövõkép vidéken, és a
helyi termelõk maximálisan ki tud-
ják szolgálni a vevõk igényeit az év
minden napján. A helyi termékek
továbbá hozzájárulnak az egész-
séges életmódhoz, emellett közös-
séget is formálnak. A PR-en és a

kommunikáción viszont még lehet-
ne javítani – tette hozzá.

Az eseményen részt vett
Balaicz Zoltán polgármester is, aki
a résztvevõket köszöntve elmond-
ta: a városnak szoros és jól mûkö-
dõ kapcsolata van a Nemzeti Ag-
rárgazdasági Kamarával és a Ma-
gyar Nemzeti Vidéki Hálózat mun-
katársaival. Bár Zalaegerszeg in-
kább az iparra és az innovációra
alapozza jövõjét, természetesen
nagyon fontos a mezõgazdaság

is, illetve az, hogy jó minõségû he-
lyi termékek kerüljenek a vásárlók
asztalára. A város ezért hozta lét-
re többek között a Göcseji Tudás-
központot a zalaegerszegi piacon.
Mindez ugyanis egyfajta érték-
mentést, hagyományápolást is je-
lent, és a mostani tanácskozást
kezdeményezõ szervezetek fon-
tos szerepet töltenek be e téren. 

A konferencián elõadások
hangzottak el az élelmiszer-gazda-
ság lehetõségeirõl, a helyi termé-
kek piacra jutásáról, a helyes élel-
miszer-jelölés módjáról, de arról is,
hogy mi van a nagybani piacon túl.

TEKERJ A SZÍVEDÉRT!
BARÁTI KERÉKPÁRTÚRA A MEGELÕZÉSÉRT

SZAKMAI ELÕADÁSOK A HELYI TERMÉKEKRÕL
KONFERENCIÁT SZERVEZETT AZ AGRÁRGAZDASÁGI KAMARA

„Helyi termék” címmel rendezett konferenciát a Nemzeti Agrár-
gazdasági Kamara és a Magyar Nemzeti Vidéki Hálózat. Az ese-
ményre az Alsóerdei Sport- és Élményparkban került sor.

VÁROSI POLGÁRMESTEREK TALÁLKOZÓJA
200 VÁROSVEZETÕ ZALAEGERSZEGEN

2008-ban már Zalaegerszeg volt a helyszíne a városi polgármeste-
rek találkozójának, 2023-ban pedig újra otthont adott ennek a rangos
eseménynek a Zala ZONE Jármûipari Tesztpálya fogadóépületében.

(Fotó: Seres Péter)

Tavasszal, a Tölgyek útja túraútvonal kialakításakor tûnt fel az
az emlékeztetõtábla, mely felhívta a figyelmet az Azáleás völgy
felé bevezetõ úton egykor állt képes fára. Ez egy „ezeréves”
tölgyfát takar, melyet Mária-képpel díszítettek. Idõközben a fát vi-
har döntötte ki, a szentképet vandálok pusztították el. Mára, a vá-
ros lokálpatrióta hozzáállásának köszönhetõen, emlékhelyet állí-
tottak itt, ismételten lehetõséget adva a zarándoklatra, az alsóer-
dei szakrális elvonulásra.

MÁRIA-EMLÉKHELY



– AL –

Az elnyert támogatásból 113
millió forintot fordítottak nyolc járó-
beteg-szakellátás eszközfejleszté-

sére, mondta dr. med. habil.
Gasztonyi Beáta PhD fõigazgató.
Ebbõl három nagy értékû eszközt
szereztek be, a bõrgyógyászati
szakrendelésnek lézerterápiás be-
rendezést, az urológiának ultra-
hangkészüléket, a sebészetnek
doppler-vizsgálathoz szükséges
ultrahangkészüléket és kézi mû-
szereket. A többi szakrendelés is
kapott új eszközöket.

A projekt belsõ korszerûsítést is
lehetõvé tett az eszközbeszerzé-
sekhez közvetlenül vagy közvetet-
ten kapcsolódó rendelõkben, keze-
lõkben. Új padozatot fektettek le,
kifestették a falakat és korszerû
mennyezeti lámpatesteket helyez-

tek el a helyiségekben. A földszin-
ten az általános sebészeti szak-
rendelés, a fizioterápiás helyiség
és a kiemelt kezelõk, az elsõ eme-
leten az urológiai, az ortopédiai és

a bõrgyógyászati rendelõk, a má-
sodikon a belgyógyászat-gasztro-
enterológiai rendelõ, a harmadikon
a fül-orr-gégészet és az audiológiai
járóbeteg-rendelõk, valamint az

aneszteziológia és intenzív terápi-
ás osztály fájdalomambulanciája
újult meg. A rendelõintézet mind az
öt szintjén felújították és
akadálymentesítették a beteg-
vizesblokkokat. A járóbeteg-szak-
ellátást érintõ projekt fontos elõre-
lépés az idén 175 éves Zala Vár-
megyei Szent Rafael Kórház életé-
ben, hangsúlyozta a fõigazgató.

Az elmúlt tíz évben közel 10 mil-
liárd forint érkezett a Szent Rafael
Kórházba, melybõl többek között
felépült a szívcentrum, emelte ki
Vigh László országgyûlési képvise-
lõ. Mint mondta, a kórház fejleszté-
si igényeit folyamatosan napiren-
den tartják, igyekeznek hozzá for-
rásokat rendelni, hogy a vármegye
legnagyobb egészségügyi intéz-
ménye minél korszerûbb legyen.

Az önkormányzat nem fenntar-
tó, de egy felelõsen gondolkodó
városnak, illetve megyeszékhely-
nek egyáltalán nem mindegy, mi-
lyen színvonalú a vármegye be-
tegellátásában fontos szerepet be-
töltõ kórház. Amivel csak tudják,
segítik mûködését: szakemberla-
kással, elektromos autók és par-
kolási lehetõség biztosításával,
valamint jótékonysági akciókkal,
hangsúlyozta Balaicz Zoltán pol-
gármester. 

A Petõfi-évhez kapcsolódott
a Göcseji Múzeum legutóbbi
kerengõ programja, szeptember
végén. Prominens elõadóként
dr. Fûzfa Balázs irodalomtörté-
nész professzor adott át érde-
kes és új információkat a költõ-
vel kapcsolatban. Majd megin-
dult a kerengés, és a témához
illõ gyûjteményi tárgyakat mu-
tattak be a múzeum munkatár-
sai. 

– b. k. –

A professzor a magyar irodalom
élõ lelkiismerete, lelkes elõadó,
mely lelkesedését bárkire képes át-
ragasztani. Petõfirõl pedig valóság-
gal elragadtatással tud értekezni.
(Felkérés alapján õ nyitotta meg a
kiskõrösi Petõfi-évet). S bár Szom-
bathelyen él, hétvégi telek kapcsán
zalainak is mondja magát. Jelen
elõadásában Petõfi modernségérõl
beszélt, hogy milyen hatással van
egy 200 évvel ezelõtt született köl-
tõ a mai korra, a mai emberekre, és
egyáltalán az irodalomnak mi a fel-
adata a társadalomban. 

Petõfit a legismertebb költõként
jellemezte, akinek mûveit 48
nyelvre fordították le. Megjegyez-
te, a kínai gyerekeknek például 17
Petõfi-verset kell ismerni. 

– Nem hétköznapi ember volt,

világirodalmi szintû költõ, és 26 év
alatt vele szinte minden megtör-
tént. A költészetet, mint szakmát
fel akarta emelni, megváltoztatta a
létezés és a nyelv viszonyát, hogy
képesek legyünk megérteni a saját
és a másik ember nézeteit, majd
egy hihetetlen magyar szabadság-
mozgalom élére állt. Az elsõ költõ
volt, aki a jelentésértelmezést az
olvasóra bízta („Még ifju szi-
vemben a lángsugarú nyár”).

23–24 évesen, a János vitéz meg-
írása után országosan ismert lett,
abban a korban, amikor még rádió
sem volt. Kevés szóval tudott vilá-
gos értékrendet adni – mondta az
elõadó, majd megemlítette, ma is
vita van még Petõfi pontos születé-
si idejérõl és helyérõl, négy telepü-
lés is ki akarja vívni ez utóbbi jogát. 

Fûzfa Balázs közkinccsé tette
a tulajdonában lévõ, Pesten 1848-
ban kiadott Petõfi-kötetet, mely a

költõ utolsó éveinek verseit tartal-
mazza. Majd kezdetét vette a mú-
zeumi tárgyak közötti séta. Elsõ-
ként dr. Kostyál László mûvészet-
történész mutatta be az intéz-
mény raktárában lévõ három Pe-
tõfi-kisplasztikát, Kisfaludi Strobl
Zsigmond szobrászmûvész alko-
tásait. 

3Aktuális

(Folytatás az 1. oldalról.)
Az egyetem megfelelõ hátteret

kínál arra, hogy egy szélesebb
gazdasági ökoszisztéma kialakítá-
sával magasabb szintre lépjen a
térség. 

Beszédében hangsúlyozta az
innováció jelentõségét. Az egye-
tem a tudás generálásának hely-
színe, ahonnan az innovációk át-
kerülnek a kapcsolódó holding cé-
geihez és ott hasznosulnak – vá-
zolta fel a háttérben álló struktúrát
Palkovics László. Bár az intéz-
mény foglalkozik alapkutatással
is, a fõ hangsúlyt az alkalmazott
kutatási területek jelentik. Ennek
megfelelõen nagyon magas a
Széchenyi István Egyetem eseté-
ben az ipari kapcsolatok száma:
mintegy 3 ezer különféle céggel
dolgoznak együtt, amelyek közül
kiemelkedik az Audi. Ez nagy le-
hetõségeket jelent a térség vállal-
kozásainak is.

A ZalaZone alapját a jól ismert

jármûipari tesztpályája jelenti,
amely a maga nemében a világ
egyik legmodernebb ilyen jellegû
létesítménye. Ezt a pályát a már
terjedõ elektromos hajtású jármû-
vek fejlesztési igényeire gondolva
építették – jegyezte meg a pro-

fesszor. A pályán a vezetõtámoga-
tó rendszerek fejlesztésére és kör-
nyezetbe helyezésének kérdései-
re is keresik a választ a kutatók –
utóbbiban már az autonóm jár-
mûvek tesztelésére is lehetõség
nyílik.

MÚZEUMI KERENGÕ PETÕFIRÕL

NYOLC SZAKRENDELÕ ÚJULT MEG
A SZENT RAFAEL KÓRHÁZ RENDELÕINTÉZETÉBEN

Több szakrendelõt újítottak fel és láttak el új bútorzattal, vala-
mint új, korszerû orvostechnikai eszközökkel a Zala Vármegyei
Szent Rafael Kórház rendelõintézetében. A járóbeteg-szakellátás
fejlesztésére 284 millió forint európai uniós forrást költhetett a
zalaegerszegi székhelyû egészségügyi intézmény. Az idén már-
ciusban indult projekt lezárult, amelynek eredményét záró sajtó-
tájékoztatón ismertették. 

VOSZ: PÉLDAÉRTÉKÛ EGYÜTTMÛKÖDÉS
BEMUTATTÁK A ZALAZONE IPARI PARKOT

Balaicz Zoltán

Lezárult a víziközmûvek re-
konstrukciója a zalaegerszegi
Püspöki Grácián utcában. A fel-
újítás részleteirõl és a követke-
zõ idõszak terveirõl Balaicz Zol-
tán polgármester és Bali Zoltán
alpolgármester, a körzet önkor-
mányzati képviselõje tartottak
sajtótájékoztatót a helyszínen.

Az önkormányzat egy KEHOP-
projekt révén nyert támogatást a
víziközmû-hálózatok felújítására,
mintegy 1,7 milliárd forint érték-
ben. A pályázat 28 helyszínen te-
szi lehetõvé a rekonstrukciót, ezek
egyike a Püspöki Grácián utca. A
projekt célja, hogy a város vízellá-
tása, szennyvíz-elvezetése javul-
jon. Erre szükség is van, hiszen –
mint azt a polgármester elmondta
– számos utcában elavulttá váltak
a közmûvek, és a mai kor biztonsá-
gi elvárásainak sem felelnek meg.

A Püspöki Grácián utca fejlesz-
tésének részleteirõl Bali Zoltán
úgy nyilatkozott: a munkálatok az
Arany János- és a Dózsa György
utcák közötti szakaszon zajlottak.

Összesen 313 méteren építették
ki az ivóvíz új gerincvezetékét, az
új bekötések hossza pedig 200
méter. Ezenkívül két új felszíni tûz-
csapot is elhelyeztek. 

Ami a szennyvizet illeti, azokat
két irányban vezetik el, és az utcá-
ban 296 méteren épült ki az új ge-
rinccsatorna. A Dózsa György és a
Jókai utcák közötti szakaszon – iga-
zodva a tereplejtéshez – a csatorna
irányát megfordították. Ez az újítás
lehetõvé teszi a szennyvizek teljes
mértékû gravitációs összegyûjtését.

Az alpolgármester arról is tá-
jékoztatott, hogy a közmûvek le-
fektetése után megtörtént a
nyomvonalas helyreállítás. Az
úgynevezett konszolidációs idõ-
szakot követõen (melyre a ked-
vezõtlen szerkezetû, vizenyõs
talaj miatt van szükség)  folyta-
tódhat az utca további rekonst-
rukciója. A tervek szerint jövõ ta-
vasszal teljes szélességben út-
és járdafelújításra kerül sor, és a
csapadékvíz-elvezetést is mo-
dernizálják. 

KÖZMÛFEJLESZTÉS A PÜSPÖKI GRÁCIÁN UTCÁBAN
JÖVÕRE TELJES ÚT- ÉS JÁRDAREKONSTRUKCIÓ VÁRHATÓ
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FELHÍVÁS ZALAEGERSZEGI FELSÕOKTATÁSI

ÖSZTÖNDÍJ IGÉNYLÉSÉRE
Zalaegerszeg MJV Közgyûlése 2017. április 13-i ülésén együttmûködési megállapodást kötött

a Zalaegerszeg Felsõfokú Oktatásáért Közalapítvánnyal a zalaegerszegi felsõoktatási intézmé-
nyekben tanuló hallgatóknak adható felsõoktatási ösztöndíj támogatás biztosításáról, melyhez
az anyagi forrást továbbra is ZMJV Önkormányzata biztosítja.

A Zalaegerszeg Felsõfokú Oktatásáért Közalapítvány a mai nappal pályázati felhívást tesz közzé fel-
sõoktatási ösztöndíj támogatás elnyerésére. 

A felsõoktatási ösztöndíj a kérelmezõ hallgatót a mintatantervben meghatározott képzési idõig, de
legkésõbb az attól számított egy évig illeti meg. A tanulmányi idõbe nem számítanak bele a külföldön
végzett tanulmányok, valamint a hivatalosan igazolt rendkívüli események (így különösen betegség,
baleset) miatti halasztás (passzív félévek) idõszakai. 

A pályázók köre:
Felsõoktatási ösztöndíjban részesülhet kérelme alapján az a 
a) zalaegerszegi állandó lakóhellyel rendelkezõ nappali tagozatos hallgató, aki a Pannon Egye-

tem Mérnöki Kar Zalaegerszegi Mechatronikai Képzési és Kutatási Intézetében mûszaki mér-
nök (mechatronikai, gépész- és tesztmérnök) képzésen az elsõ diploma megszerzése érde-
kében BSc/BA képzésben végzi tanulmányait,

b) zalaegerszegi állandó lakóhellyel rendelkezõ nappali tagozatos hallgató, aki Zalaegerszeg
város közigazgatási területén mûködõ, bármely államilag elismert felsõoktatási intézményben
(PE ZEK, PTE ETK ZKK) az elsõ diploma megszerzése érdekében BSc/BA képzésben végzi
tanulmányait.

Az ösztöndíj mértéke, folyósítása: 
• A pályázók köre a) pontjában meghatározott esetben max. 15 000 Ft/hó.
• A pályázók köre b) pontjában meghatározott esetben min. 5 000 Ft/hó.

A felsõoktatási ösztöndíj tanulmányi félévre, az I. félév szeptember 1–január 31. közötti 5 hónapjá-
ra, valamint a II. félév február 1–június 30. közötti 5 hónapjára szól. A felsõoktatási ösztöndíj folyósítá-
sára tanulmányi félévenként egy összegben kerül sor a döntést követõ hónap 15. napjáig.

Az ösztöndíj igénylése: 
• A felhívás a felsõoktatási ösztöndíj igénylésére félévenként kerül meghirdetésre, ennek alapján

az ösztöndíjat félévenként kell megpályázni.
• A felsõoktatási ösztöndíjat igénylõ hallgatók jelen pályázat kiírását követõen a 2023. október

1–október 16. közötti idõszakban nyújthatják be kérelmüket a Zalaegerszeg Felsõfokú Ok-
tatásáért Közalapítványhoz CSAK E-MAILBEN. A pályázati kiírás közzétételét megelõzõen és
a kérelmek benyújtási határidejét követõen beadott kérelmek elutasításra kerülnek. 

• A pályázók köre (a) és (b) pontjában meghatározott hallgatók formanyomtatványon nyújthat-
ják be kérelmüket, melyhez csatolni kell a felsõoktatási intézmény által kiállított, a kérelem be-
nyújtásakor érvényes hallgatói jogviszony-igazolást, az elõzõ félévrõl a lezárt leckekönyv hite-
les másolatát. Minimum 5 kredit teljesítése kötelezõ. A hiányosan benyújtott kérelmeket
nem áll módunkban elfogadni.

A kérelmeket a fent jelzett idõtartam alatt a Zalaegerszeg Felsõfokú Oktatásáért Közalapítvány Kar-
rier Irodájába kell eljuttatni E-MAILBEN.  – karrier@zalaegerszeg.hu

Információ kérhetõ a karrier@zalaegerszeg.hu e-mail-címen, illetve Facebook-oldalunkon is.

A formanyomtatvány letölthetõ a Közalapítvány honlapjáról az alábbi elérhetõségen:
http://zfok.zalaegerszeg.hu/karrier-iroda/osztondijak

Zalaegerszegi témát válasz-
tott diplomamunkájának
Bánkuti Eszter, a BME Lakó-
épület-tervezési Tanszékének
végzõs hallgatója. Épülettervé-
vel a válságba került anyák és
gyermekeik lakhatási lehetõsé-
geit vizsgálta, a korábbi Petõfi
laktanya egyik területrészének
revitalizációjával – olvasható az
Építészfórumon.

Az internetes szakportál cikké-
ben a végzõs hallgató arról ír, hogy
diplomamunkájában a nehéz hely-
zetbe került családok lehetõségeit
vizsgálta, célja pedig egy olyan át-
meneti otthon, anyaotthon megter-
vezése volt, amely biztonságot
nyújt és lehetõséget biztosít az
édesanyák és gyermekeik számára
életkörülményeik rendezésében.

A tervezésnél a biztonság és a
barátságosság került fókuszba,
amelyek a funkciónak megfelelõ
kialakítás mellett, a jövõbeni lakók
nyugalmát segítik elõ, könnyítve
ezzel nehéz helyzetüket. Fontos a
privát és közösségi terek megfele-
lõ aránya, melyek elõsegíthetik a
családok pihenését, a családi élet
megélését, de a közösségépítést,
társadalmi beilleszkedést is.

Helyszínül egy olyan területet
választott, amely a város külsõ-kö-
zépsõ részén helyezkedik el. Zala-
egerszeg nyugati részén található
az egykori Petõfi Sándor katonai
laktanya, melynek egy része jelen-
leg még beépítetlen (a többi ré-

szén a Pannon Egyetem épületei
találhatók).

A tervezésnél egy 10 lakószo-
bás épület került itt kialakításra,
melyek bútorozása könnyen vál-
toztatható, ezáltal igazodni képe-
sek a családok létszámához. A
munka során egy keretes beépítés
mellett döntött a fiatal építészhall-
gató, amellyel kialakul egy zárt
belsõ udvar az épületszárnyak

ölelésében. Ez a belsõ udvar lehe-
tõséget nyújt arra, hogy a gyerme-
keket az édesanyák önállóan kien-
gedhessék a szabad levegõre. 

Ami az anyaghasználatot illeti,
Bánkuti Eszter diplomamunkájá-
ban olyan építõ- és burkolóanya-
gok használatát részesítette elõny-
ben, melyek barátságos, termé-
szetközeli érzetet nyújtanak a
szemlélõknek és a használóknak.

EGY ANYAOTTHON DIPLOMATERVE
A PETÕFI LAKTANYA TERÜLETÉRE ÁLMODTA AZ ÉPÜLETET

Forrás: www.epiteszforum.hu

egyéni vállalkozó

IDÕSEK NAPJÁN
SZERETET, GONDOSKODÁS

Az idõsek hónapja nyitónap-
jának zalaegerszegi rendezvé-
nyét ezúttal is a Városi Hang-
verseny- és Kiállítóteremben
rendezték meg. A program
szervezõje az Életet az Éveknek
Országos Szövetség Zala Me-
gyei Szervezete, melynek elnö-
ke dr. Kocsis Gyula érdeklõdé-
sünkre elmondta: a megyébõl
több mint 50 nyugdíjasklub
képviselteti magát.

A megnyitón több elismerést is
átadtak, az idei évben Az idõs-
barát polgármester díjat hárman
vehették át. Mint dr. Kocsis Gyula
fogalmazott, az elmúlt években ezt
az elismerést csak egy személy
kapta, de a koronavírus-járvány
idején a kisebb települések veze-
tõi a hivatali munkájukon túl segí-
tették a rászoruló idõseket. Erõfe-
szítéseikre tekintettel Csatlós Csil-
la (Bázakerettye), Csárdi Tamás
(Zalakomár) és Kozma Gábor
(Kisgörbõ) kapta meg a díjat.

A rendezvényen Balaicz Zoltán
polgármester is köszöntötte a meg-
jelent nyugdíjasklubok képviselõit.
Az idõsek világnapjának az üzene-
térõl szólt, hogy menyire fontosak
azok az emberek, akik évtizedeken
keresztül dolgoztak gyermekeikért,
unokáikért. Ezért szeretetet, gon-
doskodást és odafigyelést érdemel-
nek a fiatalok részérõl. Az idõsek
számíthatnak ránk, mondta a pol-
gármester. Vigh László országgyû-
lési képviselõ szerint, ha valaki vé-
giggondolja, mi mindent tett az éle-
tében, mennyi értéket teremtett,
büszke lehet munkájára.

A nyugdíjasok találkozóját a
cserszegtomaji Tátika Népdalkör
mûsora nyitotta meg, a köszöntõk
után további kulturális programok
várták a résztvevõket.

– b. k. –

Mónika mindig nagyon csinosan
jelenik meg, ezért is volt meglepõ,
amikor megjegyezte, saját tapasz-
talatból is beszél, amikor a bicik-
lizéshez az öltözési tanácsokat. S
kérdésemre máris több praktikus
trükköt mutat, mely széllel szem-
ben, bokáig érõ vagy térd feletti
szoknyában jó szolgálatot tesz. S
közben hozzáteszi, nemcsak a bi-
ciklis, de maga a kerékpár is egyre
szebb külsõt kap, akár még horgolt,
csomózott küllõdíszt is. De a mon-
dandóját a nõi biciklizés történeté-
vel indítja.

– 1800-as évek végén, amikor
elõször ültek fel a nõk a kerékpárra,
az nagyon ciki, elítélendõ dolog volt.
Akkoriban a nõk élete erõsen korlá-
tozott volt, ezért késõbb a feminiz-
mus szimbólumává vált a kerékpá-
rozás, ahogy a szavazati jog is
1920-ban. Kivívták a nõk a bicikli-
zés jogát. Érdekesség, hogy míg a
kerékpározást egészségesnek tar-
tották a férfiak esetében, a nõknél
hátrányos, eltorzult  „maradandó bi-
cikliarc” kialakulásától tartottak (kipi-
rult orca, kidülledõ szem, túlzott
megerõltetés) – mondta Tánczos
Mónika. 

– A kerékpározás terjedése ha-
tással volt a divatra is. Angol szabá-
sú, kevésbé díszített kiskosztüm-
ben sportoltak akkoriban, lapos ka-
lappal. A szél ellen súlyokat tettek a
szoknyára, a kéz feltörése ellen
bõrkesztyût húztak. Egyre kisebb
és puhább lett a fûzõ, végül el is

dobták. Eleinte alul húzott, térdig
érõ szoknyát, majd osztott szoknyát
hordtak, illetve kamáslival, haris-
nyával takarták a lábat. Majd meg-
jelent a bõvebb szabású szoknya-
nadrág. Ma pedig már mindenféle
viselet van a kerékpáron. Míg régen
a kifogás egészségügyi és erkölcsi
volt, addig ma az idõjárás a vissza-

tartó tényezõ. Ez ellen réteges öl-
tözködéssel lehet védekezni. Bár a
magassarkú cipõ pont abban a po-
zícióban tartja a lábat, ahogy a bi-
ciklit tekerni kell, ha valaki azt tartja
jobbnak, cserecipõt is vihet magá-
val. Esõ ellen nagyon divatos, min-
tás esõkabátok, esõnadrágok kap-
hatók. Az izzadás ellenszere pedig
a lassúbb haladás, amihez idõben
el kell indulni. A váltóruhát, tisztasá-
gi csomagot, nõi táskát, munkaesz-
közöket a kerékpárra szerelhetõ,
sokféle kosárban vihetjük, és már
ezeknek a kiegészítõknek is külön
divatja van – mondta Tánczos Mó-
nika, miközben képekkel illusztrálta

micsoda divatosak például Párizs-
ban, de akár Budapesten is a kerék-
pározó hölgyek. Akár még alkalmi
ruhában is bringára pattannak. 

– Vannak alapdarabok, melyeket
jól lehet kombinálni a kerékpározás-
hoz. Így a farmernadrág, -ing, -ka-
bát, -mellény bármely színben.
Chino nadrág, blézerek pulcsival,
szoknya. Ezek sokféleképpen vari-
álhatók. Kabát, ami lehet akár ext-
ravagáns is, nem kell az unalmas
sportkabáthoz ragaszkodni. Kényel-
mes overall, bõrdzseki, vízleperge-

tõ, szép mintás kabát. De kifejezet-
ten látványos ruhát is hordhatunk bi-
ciklin. Akár nagy felületen színeset,
vagy a pasztellszíneket egészítsük
ki extra kiegészítõkkel (sál, cipõ,
masni, kalap, napszemüveg). Ez
utóbbi kis részletek, mint minden-
ben, nagyon sokat számítanak. Ke-
vés smink. De akár színben „össze
is öltözhetünk” a biciklivel. És a ro-
mantikus stílus, mint mindig, most is
divat. De a ruhaválasztásnál ne a di-
vat legyen az elsõdleges, hanem az
önismeretre alapozott egyéni ízlés,
amely részben vagy egészben kö-
veti a divatot, vagy éppen megelõzi
azt. A biciklizésnek is lehet stílusa. 

BRINGÁN IS CSINOSAN
A BICIKLIZÉSNEK IS LEHET STÍLUSA

Tánczos Mónika stílus coach elõadása arról szól, hogyan le-
gyünk divatosak, akkor is, ha kerékpárral közlekedünk. Mivel a
kétkerekezés egyre többeket érint, megkérdeztük a témában a
szakembert.
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Mint azt Tóth Renáta könyvtár-
igazgató a résztvevõket köszöntve
elmondta: az országos könyvtári
napok célja az, hogy minél több
könyvtári szolgáltatást bemutas-
sanak a közönségnek, illetve,
hogy értékekre, kincsekre hívják
fel a figyelmet. Az Arcanum tarta-
lomszolgáltató maga is egy ilyen
kincs az országban, annál is in-
kább, mert jelenleg õk a legna-
gyobb folyamatosan bõvülõ adat-
bázis a régióban. A digitális adat-
bázis létrehozásával, és folyama-
tos bõvítésével egyfajta értékmen-
tést végez a cég. Rengeteg távol-
ról elérhetõ régi, vagy közelmúlt-
beli újság, térkép, szaklap és
egyéb dokumentum található meg
az internetes felületen, segítve ez-
zel a kutatók munkáját.

Az elõadás során Biszak
Bogáta és Biszak Kincsõ ügyfél-
kapcsolati munkatársak beszéltek

az Arcanum létrejöttérõl, illetve a
digitális tudománytár használatá-
ról. Bogáta elöljáróban elmesélte,
hogy az Arcanum Adatbázis Kiadó
1989 óta mûködik, melyet édesap-
juk, Biszak Sándor alapított. Azóta
is õ a cég tulajdonosa. Több mint
harminc éve foglalkoznak kulturá-

lis tartalmak digitalizálásával,
adatbázisokba rendezésével és
publikálásával. Eleinte fõleg CD-re
és DVD-re digitalizáltak, ám a
technika sokat változott. Az újabb

eszközök és az internet segítségé-
vel ma már több száz hazai tudo-
mányos és szakfolyóirat, valamint
heti- és napilap lapszámait tudják
közzétenni az elmúlt 200 évbõl. Az
arcanum.com/hu oldal szolgáltatá-
sai között a digitális tudománytá-
ron kívül térképtár (katonai, ka-

taszteri és várostérképek) és kézi-
könyvtár is fogadja az online láto-
gatót. Az Arcanumnak csak egy
része ingyenes, a tartalmak több-
sége az elõfizetést követõen érhe-
tõ el.

Biszak Kincsõ a digitális tudo-
mánytár mûködését mutatta be
néhány gyakorlati példán keresz-
tül. Jelenleg 50 milliónál több ol-
dalt tartalmaz az adatbázis. Az el-
múlt 250 év fontos napi- és heti-
lapjait már feldolgozták. Nemcsak
Magyarország területén, hanem
külföldön is végeznek digitalizá-
lást. Több romániai partnerük van,
de a kassai tudományos könyvtár-
ral is van kapcsolatuk.

Az adatbázis egyik elõnye,
hogy szövegre és képre is lehet
keresni, és számos keresési szû-
kítésre van mód. A mesterséges
intelligencia segítségével pedig
saját fotókat feltöltve akár arckere-
sést is lefuttathatunk a rendsze-
ren. Többeknek sikerült ezzel a
technikával régi fotókon látható
személyeket beazonosítani.

A kiadó célja, hogy Kelet-Kö-
zép-Európa legnagyobb sajtóadat-
bázisává váljanak. A régióban je-
lenleg csak Ausztriában és Né-
metországban van hasonló tarta-
lomszolgáltató. Ahogy a szlogen-
jük is jelzi: a digitalizálás a szenve-
délyük, így a munka nem áll le, az
adatbázis folyamatosan bõvül. Az
Arcanum szolgáltatásai a Deák
Ferenc Megyei és Városi Könyv-
tárban is elérhetõek. 

AZ ARCANUM ÉRTÉKEKET MENT
50 MILLIÓ DIGITALIZÁLT OLDAL AZ ELMÚLT 250 ÉVBÕL

Az országos könyvtári napok keretében számos érdekes prog-
ram várja az érdeklõdõket ezen a héten a Deák Ferenc Megyei és
Városi Könyvtárban. Szerda délelõtt az Arcanum digitális adatbá-
zis munkatársai tartottak elõadást az online tudománytár történe-
térõl, használatáról.

Biszak Kicsõ, Tóth Renáta és Biszak Bogáta

Meghívó
OKTÓBER 14. szombat 15.00-18.00

TÖK-MURI
KÉSZÜLJÜNK IDÕBEN A HALLOWEEN-RA!

Hangulatos családi délután tökfaragással,
kézmûves-foglalkozással, sütõtöksütéssel és -kóstolással.

Tökjegy: 1000 Ft/tök. (A készlet erejéig!)
Játszóházi jegy: 500 Ft/család

HELYSZÍN: APÁCZAI MÛVELÕDÉSI KÖZPONT

Az Infocentrum három szintjét
töltötték meg élettel a szervezõk
péntek este. A könyvtárszinten a
legnépszerûbb Papper robot volt,
aki különbözõ erõsségû kvízjáték-
kal készült a látogatóknak. A

szabadulószobában egymásnak
adták a kilincset, az ügyességet, le-
leményességet, tudást igénylõ kihí-
vást kedvelõk. 

Különbözõ népviseletekbe és
válogatott sportmezekbe bújva lép-
hetett be a világ számos országába,
aki a Szelfizés a világ körül progra-
mot választotta. 

A legfiatalabb driftelõ autós spor-
tolóként hazai rekordot beállító,
mindössze 5 éves Szász Péter is a
rendezvény vendége volt, aki cso-
daautójával körözve a kampuszon
ejtette ámulatba és ragadtatta taps-
ra az érdeklõdõket. 

A webkabinetben matematikai
és logikai fejtörõk, valamint statiszti-
ka kvízjáték segítségével tesztel-
hették tudásukat a látogatók. 

Az Infocentrum elsõ szintjén a

Mozgássérültek és Fogyatékkal
Élõk Egyesülete, kézmûves-foglal-
kozással várta az érdeklõdõket, ahol
használt ruhaanyagból készíthettek
csodaszép virágokat a fenntartható
környezet jegyében. Oktatótermek-

ben pedig a Mechatronikai Képzési
és Kutatási Intézet kutatás-fejleszté-
si projektjeibe nyerhettek betekintést
az érdeklõdõk. Akik könnyedebb té-
mára voltak kíváncsiak, nekik Euró-
pai dallamok címmel zenés kvízjáté-
kot kínáltak a szervezõk.

A második emeleten a kisterem-
ben nagy volt a jövés-menés, hi-
szen a Zala Megyei Kereskedelmi
és Iparkamara által hozott VR-
szemüveges szakmabemutató na-
gyon népszerû volt. A nagyelõadó-
ban pedig négy érdekes és izgal-
mas elõadást kínáltak, személyi-
ségfejlõdés, mesterséges intelligen-
cia, digitális önvédelem és a tõzsde
világának bemutatására vállalkoz-
tak az elõadók, nagy sikerrel. 

Program esti bagolytúrával zá-
rult a Zöld Kampusz Tanösvényen.

Érdekes és sokszínû programokkal várták az érdeklõdõket a
kutatók éjszakája programon, a Pannon Egyetem Zalaegerszegi
Egyetemi Központjában, melyre több mint száz érdeklõdõ látoga-
tott el a volt laktanya területére. 

– pP –

Miroslaw Rymar lengyel grafi-
kusmûvész plakátjai pont ilyenek.
A Zalaegerszeg testvérvárosából,
Krosnóból érkezett mûvésznek a
napokban nyílt kiállítása a Göcse-
ji Múzeum galériájában. A tárlat a

krosnói Kézmûves Múzeum jóvol-
tából érkezett a megyeszékhely-
re. A két intézmény huszonkét
éve (a két település testvérvárosi
szerzõdéskötése óta) áll szakmai
kapcsolatban egymással. A part-
nerség jegyében sok lengyel al-
kotó állított már ki városunkban,
és zalaegerszegi mûvészek is
többször vendégeskedtek Kros-
nóban. Legutóbb Németh János
keramikusmûvész, de Frimmel
Gyulának és Horváth Lászlónak
is nyílt már Lengyelországban
tárlata.

Mint az a mostani kiállításmeg-
nyitón elhangzott: az elmúlt idõ-
szakban két ember munkáján
múlt ez az intenzív kulturális kap-
csolat. Lengyel részrõl Ewa
Mankowska, a krosnói múzeum
volt igazgatója, a helyiek közül
pedig dr. Kostyál László mûvé-
szettörténész, tudományos igaz-
gató szervezték a két város mû-
vészeti találkozóit. Havasi Bálint,
a Zalaegerszegi Múzeumok Igaz-

gatóságának vezetõje reméli,
hogy ez a baráti kapocs továbbra
is megmarad. A krosnói múzeum
új igazgatója, Marta Rymar ga-
rancia erre, annál is inkább, mert
a plakátmûvészettel bõvülni lát-
szik a paletta. Eddig ugyanis fõ-
leg textilmûvészek érkeztek Zala-

egerszegre a lengyel testvérvá-
rosból.  

Az eseményen jelen volt Marta
Rymar is, aki megköszönte a
meghívást, és hogy itt is bemutat-
hatják a páratlan anyagot. A len-
gyel delegációt Gecse Péter, Za-
laegerszeg alpolgármestere kö-
szöntötte. Kiemelte: mindkét vá-
ros gondot fordít a kultúrára, le-
gyen szó kortárs mûvészetrõl
vagy hagyományõrzésrõl. A pla-
kátok mindennapi életünk társai,
még ha ezt nem is vesszük min-
dig észre. Tudat alatt azonban
magunkkal visszük jelentésüket.
A mostani mûveket világunk nyo-
masztó társadalmi és politikai
eseményei inspirálták. Elgondol-
kodtatnak, de segítenek is az út-
keresésben – tette hozzá.

Miroslaw Rymar mûveit dr.
Kostyál László ajánlotta az érdek-
lõdõk figyelmébe. Mint mondta, a
plakátok a 19. század közepétõl
váltak uralkodóvá a nyomtatott
sajtóval együtt, fõleg a városi kul-

túrában. Kellett hozzá a technikai
fejlõdés, vagyis a sokszorosító el-
járások elterjedése. Eleinte ke-
reskedelmi és reklámcéllal ké-
szült plakátok árasztották el az ut-
cákat. A mûvészi szempont so-
káig másodlagos volt, talán a sze-
cesszió hozott áttörést e téren. A
20. század eleje aztán új tartal-
mat adott a plakátnak; megjelen-
tek a politikai témák. Késõbb pe-
dig az autonóm mûvészet felé
mozdult el a plakátkészítés, mely-
nek már sem kereskedelmi, sem
direkt politikai üzenete nem volt.

Kostyál László hozzátette:
mindez akkor alakult ki, amikor a
mûvészeknek nem volt lehetõsé-
gük dolgokat kimondani, de a pla-
kátok a maguk burkolt és ütõs
üzeneteikkel mégis egyértelmûen
fogalmazták meg az adott kor tár-
sadalmi problémáit. Az 1950-es
évektõl kezdve ez tette világhírû-
vé a lengyel plakátmûvészetet,
de mindez elmondható az
1970-es, ’80-as évek hazai alko-
tásairól is.

Miroslaw Rymar már egy új
korszak stílusát képviseli. Mint az
a kiállításon is látható, sok prob-
lémára világít rá: környezetszeny-
nyezés, háború, terrorizmus,
fegyvercsempészet, emberi kap-
csolatok elidegenedése. De a fo-
gyasztói társadalom negatív hatá-
saira is. A tv egy kaloda, a mobil-
telefon guillotine, a slusszkulcs
meg be tudja kapni az ember ke-
zét. A tárlat egyik különlegessége

az a plakátsorozat, melyen az
egyes országokhoz kapcsolódó
jelképek, sztereotípiák jelennek
meg, ám úgy, hogy terrorista fe-
nyegetettséggé alakulnak. Fegy-
verek, lövedékek rajzolják ki az
országokra jellemzõ, sokak által
ismert motívumokat, szimbólumo-
kat.

Az alkotó e szókimondó, lé-
nyegre törõ mûvekkel kapcsolat-
ban elárulta: egyik sem megren-
delésre készült, teljesen autonóm
plakátmûvészetrõl van szó. A tár-
lat címe nem véletlenül „Refle-
xiók”, hiszen a korunkban zajló
társadalmi, politikai, jelenségek-
re, negatívumokra reflektál. Néhol
bizony harsányan, ám annál több
humorral fûszerezve – tehetjük
hozzá. Az országokat ábrázoló
sorozatát a párizsi terrorcselek-
mények ihlették. Eredetileg nem
tervezett sorozatot, de rájött,
hogy a világ már nem feltétlenül
biztonságos hely, így 15 alkotás
született ebben a témában.

Ahogy a kiállítás ajánlójában is

olvasható, Rymar mûvészete
nem ismeri a megalkuvást, állítá-
sai szókimondók, sokszor talán
nyersek is. A rá jellemzõ formai
megoldások – a sziluettek, a le-
tisztult formák, a színfoltok hasz-
nálata – viszont közvetlenné és
érthetõvé teszik mûvei üzenetét.

A kiállítás három hétig látogat-
ható, melyhez kísérõrendezvé-
nyek, tárlatvezetések is kapcso-
lódnak.

LENGYEL PLAKÁTMÛVÉSZ ALKOTÁSAI A MÚZEUMBAN
„REFLEXIÓK” A VILÁGBAN ZAJLÓ ESEMÉNYEKRÕL

A plakát lényege, hogy figyelemfelketõ, lényegre törõ és szóki-
mondó legyen. A plakátmûvészeté meg az is, hogy mindazt az in-
formációt, melyet közölni kíván, egy geggé sûrítse. Az sem baj,
ha arcul üt, úgy, hogy közben halljuk a csattanást is.

Havasi Bálint, Marta Rymar és Miroslaw Rymar

NÉPSZERÛ VOLT A KUTATÓK ÉJSZAKÁJA
SOKSZÍNÛ PROGRAM AZ EGYETEMI KÖZPONTBAN
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A Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkor-
mányzata Közgyûlése Humánigazgatási Bi-
zottsága pályázatot hirdet a városban élõ, ki-
emelkedõ mûvészi tevékenységet és mûvésze-
ti tanulmányokat folytató tanulók, hallgatók tá-
mogatása, kiemelkedõ mûvészeti értékû alko-
tások, mûvek létrejöttének elõsegítése céljá-
ból létrehozott „Zalaegerszeg Város Mûvészeti
Ösztöndíja” elnevezésû ösztöndíj elnyerésére.

A pályázók köre: 
Azon mûvészeti tanulmányokat folytató tanulók,

hallgatók, akik zalaegerszegi lakóhellyel vagy szék-
hellyel rendelkeznek és a képzõ- és iparmûvészet,
a népmûvészet, az elõadó-mûvészet, valamint az
irodalom területén fejtik ki tevékenységüket. 
Az ösztöndíj mértéke, idõtartama: 

Az ösztöndíj évente egyszer, legfeljebb három
egymást követõ évben nyerhetõ el. Az ösztöndíj
adható havonta folyósított támogatásként évente
maximum 10 hónapra, évente összesen legfeljebb
100.000 Ft összegben, valamint adható egyszeri
egyösszegû támogatásként évente legfeljebb
100.000  Ft összegben.
A pályázati eljárás szabályai: 

A pályázatot minden év október 31-ig az ösztön-
díjrendelet 1. számú mellékletében meghatározott
pályázati adatlapon (beszerezhetõ Zalaeger-
szeg Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala
Polgármesteri Kabinet Humánigazgatási Cso-
portján, vagy letölthetõ a www.zalaegerszeg.hu
oldalon) kell benyújtani Zalaegerszeg Megyei Jogú
Város Önkormányzata Közgyûlése Humánigazga-
tási Bizottságához. A pályázathoz csatolni kell: 
a) rövid szakmai önéletrajzot, 
b) a támogatás igénylésének rövid indoklását,

munkatámogatás esetén a megvalósítás rész-

letes költségvetését és a befejezés várható
idõpontját, a kért támogatás összegét, 

c) három szakmai ajánlást, referenciát, amelybõl
megítélhetõ a pályázó szakmai munkája,

d) a tanulói, illetve hallgatói jogviszony fennállá-
sát tanúsító iskolalátogatási igazolást.

A pályázatokat a Humánigazgatási Bizottság
minden év november 20-ig bírálja el a rendelet cél-
kitûzéseinek figyelembevételével, és a pályázati
dokumentációk szakmai értékelése alapján dönt a
nyertes pályázatokról, illetve a megítélt ösztöndíj
mértékérõl és idõtartamáról.
Beszámolási kötelezettség: 

Az ösztöndíjat elnyert személynek a támogatott
tevékenység vonatkozásában beszámolási kötele-
zettsége keletkezik, amelynek határideje a támo-
gatott munka befejezését, illetve az ösztöndíj fo-
lyósításának befejezését követõ 30 nap. A beszá-
molót Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkor-
mányzata Közgyûlése Humánigazgatási Bizottsá-
gához kell benyújtani.  

Az ösztöndíjas a szakmai beszámoló keretében
írásban, részletesen köteles számot adni az általa
végzett támogatott tevékenységrõl, be kell mutat-
nia annak eredményét. Munkatámogatás esetén
az ösztöndíjat elnyert személy köteles becsatolni a
támogatott tevékenységgel kapcsolatosan felme-
rült költségeket igazoló számlák, bizonylatok má-
solati példányát is.

Az ösztöndíjra jogosulatlanná válik, aki beszá-
molási kötelezettségének az elõírtak szerint határ-
idõben nem tesz eleget. Ebben az esetben Zala-
egerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata
Közgyûlése Humánigazgatási Bizottsága indoko-
lással ellátott határozatban intézkedik a jogtalanul
felvett ösztöndíj jegybanki alapkamattal növelt
összegének visszafizetésérõl.

ZALAEGERSZEG VÁROS MÛVÉSZETI ÖSZTÖNDÍJA

Ellátandó feladatok: 
A kéményseprõipari tevékenységrõl szóló
2015. évi CCXI. törvény rendelkezései alapján
kéményseprõipari tevékenység ellátása a la-
kossági szektorban. 

Foglalkoztatás:
A munka törvénykönyvérõl szóló 2012. évi I.
törvény alapján. 
Amennyiben nem rendelkezik ilyen végzett-
séggel, ingyenes átképzési lehetõséget biz-
tosítunk, a bentlakásos képzés ideje alatt a
betanított kéményseprõ számára járó illet-
ményt garantáljuk.

Képzés helyszíne:
Katasztrófavédelem országos oktatóbázisa,
Pécel
Várjuk jelentkezését, abban az esetben is,
ha rendelkezik kéményseprõ végzettséggel. 

Foglalkoztatási jogviszony idõtartama:
határozatlan idejû

Munkaidõrend:
teljes munkaidõ (4 havi munkaidõkeret)

Illetmény:
betanított kéményseprõ:     bruttó 232.000 Ft
szakmunkás kéményseprõ: bruttó 340.000 Ft
kéményseprõmester: bruttó 448.800 Ft
Munkabéren felüli juttatások:

béren kívüli juttatások (cafeteria évi bruttó
200.000 Ft; szociális, jóléti és kulturális ked-
vezmények, támogatások)
lakáscélú munkáltatói támogatás

Jelentkezési feltételek:
• betöltött 18. életév
• büntetlen elõélet
• erkölcsi bizonyítvány (3 hónapnál nem régebbi)
• egészségügyi alkalmassági vizsgálat
• minimum alapfokú iskolai végzettség
• „B” kategóriás jogosítvány megléte elõny
Jelentkezés fényképes, szakmai önéletrajzzal a
Kapcsolatban megadott elérhetõségeken.

Kapcsolat:
E-mail: kemenysepro.titkarsag@katved.gov.hu,

gek.human@katved.gov.hu

ÁLLÁSHIRDETÉS
BM Országos Katasztrófavédelmi Fõigazgatóság Gazdasági Ellátó Központ (BM OKF GEK)

Kéményseprõipari Tevékenységet Ellátó Igazgatóhelyettesi Szervezet 

kéményseprõ szakmunkásokat és betanított munkásokat 
KERES.

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Közgyûlése
kiírja a 2024. évi Bursa Hungarica „A” típusú Fel-
sõoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázatot
a 2023/2024. tanév második és a 2024/2025.
tanév elsõ félévére vonatkozóan, valamint a „B”
típusú pályázatot felsõoktatási tanulmányokat
2024. évben kezdeni kívánó fiatalok számára. 

Az ösztöndíj elbírálása kizárólag szociális rá-
szorultság alapján, a pályázó tanulmányi ered-
ményétõl függetlenül történik. A pályázat elbírálá-
sa szempontjából szociálisan rászoruló az a pályá-
zó, akinek a háztartásában az egy fõre jutó jöve-
delem nem haladja meg a 114.000 Ft-ot, rendkí-
vüli méltánylást igénylõ körülmények esetén a
117.420 Ft-ot, és nem rendelkezik vagyonnal
(Bursa Hungarica Felsõoktatási Önkormányzati
Ösztöndíjpályázat elbírálásának rendjérõl szóló
SZABÁLYZAT V. pontja).

A pályázatokat a Bursa Hungarica Elektronikus
Pályázatkezelési és Együttmûködési Rendszerben
(a továbbiakban: EPER-Bursa rendszer) történõ
regisztrációt követõen az onnan letöltött pályázati
lapot kinyomtatva és aláírva, a részletes pályázati

kiírásban szereplõ kötelezõ mellékletekkel ellátva
a Polgármesteri Hivatal Szociális és Igazgatási
Osztályára (Zalaegerszeg, Ady u. 15.) lehet be-
nyújtani. 

Az EPER-BURSA rendszer elérési útvonala:
https://bursa.emet.hu/paly/palybelep.aspx

A pályázati ûrlap csak valamennyi melléklettel
együtt beadva érvényes, valamely melléklet hiá-
nyában a pályázat formai hibásnak minõsül. 

A beadási határidõ: 2023. november 3. 

Az önkormányzat a határidõn túl benyújtott
vagy formailag nem megfelelõ pályázatokat a bírá-
latból kizárja. 

A részletes pályázati kiírás elérhetõ a város
honlapján: http://www.zalaegerszeg.hu/pályázatok

További információval Zalaegerszeg Megyei Jo-
gú Város Polgármesteri Hivatala Szociális és Igaz-
gatási Osztály – Szociálpolitikai Csoport munkatár-
sai szolgálnak az alábbi elérhetõségeken:
Tel.: 92/502-144, 92/502-136; 
E-mail: szoc.ig@ph.zalaegerszeg.hu;

kondakorklaudia@ph.zalaegerszeg.hu 

BURSA HUNGARICA FELSÕOKTATÁSI
ÖNKORMÁNYZATI ÖSZTÖNDÍJPÁLYÁZAT

Az ingatlan közmûbekötéseire vonatkozó informá-
ciók (közmûtérkép a pályázati felhíváshoz csato-
lásra került):

• Az ingatlanon található épület víz- és
szennyvízbekötéssel rendelkezik. A víz-
mérõakna áthelyezése szükséges az ingat-
lan telekhatárán belülre, melynek elvégzé-
se a vevõ feladata. (közmûtérkép kék jel-
zés – ivóvíz, barna jelzés – szennyvíz)

• Az ingatlan gázbekötéssel rendelkezik, de
gázórával nem. A gázórakiállás áthelyezé-
se és az új gázóra felszereltetése a vevõ
kötelezettsége. (közmûtérkép sárga jelzés)

• Az ingatlan villamosenergia-ellátása
megoldott. (közmûtérkép piros jelzés)

• Az utca részben közvilágítással rendelkezik.
A pályázatot „Jánkahegy, 23828/20 hrsz.” jeligé-
vel, zárt borítékban lehet benyújtani.
Az ingatlan induló ára 15.000.000 Ft. A vételár az
áfatörvényben meghatározottak szerint mentes az
adó alól.
Pályázati ajánlat
A pályázati ajánlatnak tartalmaznia kell:
– a pályázó nevét, címét
– a pályázat fajtájának megjelölését
– a pályázat tárgyának meghatározását, azono-

sító adatait
– a pályázati biztosíték befizetésének igazolását 

– a megajánlott ellenszolgáltatást, az ellenszol-
gáltatás teljesítésének módját, határidejét, az
ellenszolgáltatással kapcsolatos, a pályázati
kiírásban meghatározott kikötésekre és feltéte-
lekre vonatkozó elfogadó nyilatkozatot

– a pályázati kiírás feltételeinek elfogadására és
az ellenszolgáltatás teljesítésére, valamint –
adott esetben – az ajánlattevõ szervezet átlát-
hatóságára vonatkozó, cégszerûen aláírt nyi-
latkozatot

– a pályázati kiírásban meghatározott egyéb
adatot, okiratot.

Pályázat beadásának határideje:
2023. október 26. (csütörtök) 10.00 óra 

Helye:
ZMJV Polgármesteri Hivatal II. em. 212. szoba
8900 Zalaegerszeg, Kossuth u. 17–19.

Módja:személyesen vagy postai úton
A pályázati hirdetmény teljes szövege a
www.zalaegerszeg.hu internetes oldal „Hirdetmé-
nyek, pályázatok” rovatában, az önkormányzat hi-
vatalos honlapján megtekinthetõ.
A pályázattal kapcsolatosan érdeklõdni, a helyszí-
ni megtekintésre idõpontot egyeztetni, illetve a pá-
lyázati ajánlatot benyújtani ZMJV Polgármesteri
Hivatala Mûszaki Osztálya (Zalaegerszeg, Kos-
suth u. 17–19. II. emelet) 212. sz. irodájában
(telefon: 92/502-129) lehet.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános pályázat útján kívánja érté-

kesíteni a Zalaegerszeg, 23828/17 hrsz.-ú ingatlanból kialakított, Jánkahegy, Vadszõlõ utca
23828/20 hrsz-ú, kivett zártkerti mûvelés alól kivett terület és gazdasági épület megnevezé-
sû, 602 m2 nagyságú ingatlant.

Az ingatlant Zalaegerszeg Város Építési Szabályzata (ZÉSZ) beépítésre szánt, Lke-1 jelû
kertvárosias lakóövezetként szabályozza. Az ingatlan kialakításának változási vázrajza, to-
vábbá az ingatlanra vonatkozó ZÉSZ-kivonat a pályázati felhívás mellékletét képezi.

NEMZETKÖZI TOJÁSNAP ÉS -VÁSÁR
Minden év október második péntekén tartják a tojás nemzetközi világnapját, ebben az évben

október 13-ra esik ez a nap, amit a zalaegerszegi vásárcsarnok is megünnepel a piacon.

A tojásnak, ami „maga a csoda”, jár is az ünneplés, hiszen nincs is még egy ennyire tápanyagokban
komplex, fehérjeforrásként az emberi fogyasztásra szabott élelmiszer, mint „mony”, ahogy az õseink
mondták.

Ezen a napon 9 órától Major Bence „Õrség zöld aranya madártejet” készít és kóstoltat!
Aki a hozzávalókat a piacon szerzi be! A tejet a vásárcsarnokban található Tejkuckó, a tojást a pia-

con árusító egervári Gorza Ferencék biztosítják.
A jércetojás a rendezvény napján 35 Ft/db áron kapható!

VÁRJUK KEDVES VÁSÁRLÓNKAT!

SEGÍTSÉG NEHÉZ HELYZETBE KERÜLT

ZALAEGERSZEGI LAKOSOKNAK

A „Lakhatásért” Közalapítvány várja azon zalaegerszegi
személyek és családok jelentkezését: akik önhibájukon kívül
szociálisan nehéz helyzetbe kerültek, közüzemi díjaikat nem
vagy csak nagy nehézségek árán képesek fizetni, és emiatt

létfenntartásuk, lakhatásuk veszélybe került.

Az alapítvány vissza nem térítendõ támogatással segíti a lakbér-
illetve közüzemidíj-hátralék felszámolását az egyedi fogyasztás-
mérõ felszerelését.

Várjuk jelentkezését személyesen
2023. október 9–2023. október 27-ig

a Zalaegerszegi Család- és Gyermekjóléti Központban:

Zalaegerszeg, Apáczai Csere János tér 5. szám alatt.

Elérhetõségünk: 
Telefon: 92/316-930, 30/693-3950

E-mail-cím: lka@zegcsgyk.hu

Nem részesülhet támogatásban az, aki a pályázat benyújtását
megelõzõ 24 hónapban a „Lakhatásért” Közalapítvány támogatá-
sában részesült.

IX. ZEGASZTÁR
2023

Ismét meghirdeti összmû-
vészeti tehetségkutató versenyét
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város
Önkormányzata és a Zalaegersze-
gi Televízió. A zsûri döntése alap-
ján az immár IX. ZegaSztár Gálán
is lesznek kategóriagyõztesek, az
abszolút gyõztes ZegaSztárról to-
vábbra is a közönség dönt. 

A KATEGÓRIÁK:
• vers- és prózamondás
• modern- és társastánc
• néptánc
• komolyzene
• népzene
• könnyûzene
• képzõmûvészet

Jelentkezési határidõ:
2023. november 7.

A rendezõk a zalaegerszegi álta-
lános és középiskolák tanulóinak,
valamint a felsõfokú intézmények
hallgatóinak a jelentkezését várják. 

Jelentkezni az iskolák, egyesü-
letek ZegaSztár kapcsolattartóinál
és a muvo@ ph.zalaegerszeg.hu
e-mail-címen lehet a kapcsolattar-
tóknál vagy a www.zalaegerszeg.hu
oldalon elérhetõ Jelentkezési lapok
kitöltésével.

Elõdöntõ: 2023. november 19. 
Keresztury Dezsõ VMK

IX. ZEGASZTÁR Gála
2023. december 9.

Hevesi Sándor Színház

Az elõdöntõkrõl a Zalaegerszegi
Televízió felvételt készít, így a kö-
zönségnek is lesz lehetõsége kate-
góriánként egy-egy produkciót
döntõbe juttatni, a gálán pedig élõ
adás alatt lehet szavazni az abszolút
gyõztes produkcióra.

TÚRA A HIDEG-KÚTI FORRÁSHOZ
(II. SZIVA FERENC-EMLÉKTÚRA)

A rossz idõjárás miatt tavasszal elmaradt Sziva Ferenc-em-
léktúrát az õszi, Hideg-kúti forráshoz tervezett túrával együtt
tartják meg a szervezõk.

Az érdeklõdõket 2023. október 14-én 9.30-ra várják
a botfai Közösségi Ház udvarára.

A túra Sziva Ferenc emléktáblájának megkoszorúzása után indul.
Tervezett táv: kb. 6 km 
Pihenõ, vendéglátás: Nagy Sanyi pincéje
A túra zárása a Hideg-kúti forrásnál lesz, ahol Gellért atya áldásával

ér véget a program.
Túravezetõ: dr. Illyés Zoltán
Szélsõséges idõjárás esetén a program elmarad.
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– A Zalakerámia ZTE KK költ-
ségvetése mennyire állt össze,
kell még idény közben dolgozni,
hogy meglegyen a pénz?

– Kezdeném azzal, hogy min-
den szezont már az aktuális bajno-
ki nyitány elõtt, de sokszor már az
ezt megelõzõ idény végén optima-
lizálni kell. A tervezés idõszaka te-
hát már jóval korábban elkezdõ-
dik. Enélkül nem is lehetne hozzá-
fogni a csapatépítéshez, az igazo-
lásokhoz – hangoztatta Török Ró-
bert. – A tulajdonos önkormányzat
által biztosított mûködési támoga-
tás birtokában dolgozunk, miköz-
ben keressük az új lehetõségeket.

– A Zakakerámia támogatása
mindenképpen dicséretes, mi-
vel a cég nincsen könnyû hely-
zetben, igy is támogatja a ZTE-t.
Sokat nyomott a latban a tavalyi
jó szereplés?

– Névadó támogatónk immár ti-
zenhetedik éve a Zalakerámia Zrt.
Fontos leszögezni, amikor leültünk
tárgyalni a hosszabbításról, a vá-
lasz most is igenlõ volt. Számunk-
ra ez is egyfajta pozitív visszajel-
zés, hogy megfelelõ partnerként
tekintenek ránk. Bizalmi kérdés-
nek tekintjük mi is ezt a kapcsola-
tot, aminek szeretnénk ismét meg-
felelni. A legutóbbi jó szereplés

mindenképpen erõsítette ezt a kö-
tõdést, de szeretnék emlékeztetni
rá: amikor a csapatnak gyengéb-
ben ment, akkor is kitartott a
Zalakerámia a ZTE KK csapata
mellett, ezt pedig nagyon meg kell
becsülni.      

– Kisebb helyi támogatók is
felsorakoznak a ZTE mögé, gon-
dolom az õ anyagi segítségük is
kell a mûködéshez. Lesznek
még újabbak a sorban az idény
során?

– Mint említettem, a tulajdonos
által biztosított mûködési keret
mellett mindig keresni kell az
újabb lehetõségeket is. Aki követi

honlapunkat és közösségi médiás
felületeinket, azokon rendszere-
sen beszámolunk támogatói szer-
zõdésekrõl.  Szerencsére vannak
kitartó és hûséges szponzoraink,
velük mindig öröm aláírni az újabb
megállapodásokat. Nem ülhetünk
ölbe tett kézzel, mindig keressük
az új támogatók bevonását is.   

– Minden évben elhangzik,
hogy a ZTE költségvetés szem-
pontjából az alsó régióhoz tarto-
zik az NB I A csoportjában. A ta-
valyi jó szereplés hatására sem
változott a helyzet?

– Ha nem is ismerjük egymás
büdzséjét tövirõl hegyire, azért
minden klubvezetõ tisztában van
azzal, hogy melyik csapat körülbe-
lül milyen költségvetéssel bír.
Ezek becslések, ugyanakkor az
ember tudja, hol a helye... Nem
tartozunk költségvetés szempont-
jából a topcsapatok közé, ugyan-
akkor nagyon megbecsüljük azt,
amink van, a tulajdonos és a
szponzoraink révén, és ebbõl
igyekszünk kihozni a legtöbbet.

– Az elmúlt évinél nagyobb
pénzbõl gazdálkodnak, vagy
ugyanannyiból?

– Ez mindig változik. Voltak
hosszabbítások a csapatnál, sike-
rült megtartanunk játékosokat,
ilyenkor ennek ára is van. Örülünk,
hogy Danilo Ostojic például maradt,
hiszen rég volt már, hogy sikerült a
ZTE KK-nak megtartani egy légióst.
Annak nem örülünk, hogy sérült je-
lenleg, de nagyon várjuk a vissza-
térését, mert bízunk benne. Keller
Iván megtartása is fontos volt,

ahogy Németh Ákosé vagy éppen-
séggel Tóth Ádám hazahozatala is
egyik célunk volt. A kérdést sem
szeretném kikerülni: költségeinket
igyekeztünk úgy optimalizálni, hogy
ne rugaszkodjunk el a valóságtól, a
büdzsénk a tavalyival megegyezõ,
ami a jelenlegi gazdasági helyzet-
ben megbecsülendõ.

– Bár a szakma nem az asz-
talod, milyen szereplést vársz a
csapattól, meg lehet ismételni a
tavalyi jó szereplést?

– Ez egy nagyon sok összete-
võs kérdés. Nézzük a pillanatnyi
helyzetet. Sajnos, éppen a szezon
kezdetére ért el bennünket a sérü-
léshullám, ami a tavalyi sorozat-
ban viszont – hála az égnek – el-
került bennünket. Ez egy nagyon
fontos dolog, de bízunk benne,
hogy túl leszünk ezen is. Nyilván
nem mindegy, hogy milyen a kez-
deti hangulat, de mi azon dolgo-
zunk most is, hogy minél elõbb túl
legyünk a nehézségeken. Egyéb-
ként egy éve is hasonló volt a
helyzet, éppen a rajt idejére érte el
egy betegséghullám a csapatot,
az elsõ három mérkõzésünkbõl
kettõt el is vesztettünk. Nem sze-
retnék párhuzamot vonni, hiszen
az egy másik bajnokság volt, és
már a múlt. Amennyiben túljutunk
a jelenlegi nehézségeken, azt
gondolom, hogy ütõképes csapa-
tunk lesz. Ám tippelni most hadd
ne kelljen! A mezõny kiegyensú-
lyozott, apróságokon múlhatnak a
végsõ helyezések is. Mi azt az
alapcélt tûztük ki, hogy jussunk is-
mét be a rájátszásba.

A TAVALYIVAL MEGEGYEZÕ A ZTE KK KÖLTSÉGVETÉSE
AZ ÜGYVEZETÕ A 8 KÖZÉ JUTÁST VÁRJA A CSAPATTÓL

Tavalyi idényben vette át a Zalakerámia ZTE KK NB I-es férfi
kosárlabdacsapatának irányítását Bencze Tamás és Török Róbert
kettõs. A csapat is remekelt a bajnokságban, többéves gyengél-
kedés után a negyedik helyen zárt, ami mindenképpen nagy elõ-
relépés. Elmúlt lapszámunkban Bencze Tamás vázolta az idei
szakmai terveket. A gazdasági, pénzügyi oldalról Török Róbertet
kérdeztük.

A sportcsarnokban már délelõtt
nagy volt a jövés-menés, hiszen
ingyenes programmal várták az
érdeklõdõket, ahol különbözõ
harcmûvészeti ágak bemutatkozá-
sa mellett a honvédség is sajátos
programmal készült. 

A rendezvény fõvédnöke dr.
Simicskó István parlamenti állam-
titkár, védnöke Vigh László or-
szággyûlési képviselõ és Balaicz
Zoltán polgármester voltak. 

A fõ program este hét órakkor
vette kezdetét, melyre a lelátók is
szépen megteltek a ketrecharc
iránt érdeklõdõ szurkolókkal. A
programban 11 összecsapást ren-
deztek, melyben nem csak ma-
gyar, hanem nemzetközi össze-
csapások is voltak. Volt K1 Euró-
pa-bajnoki mérkõzés, junior MMA
Eb-címmérkõzés is. A közönség
természetesen az egerszegi fiúkra
volt leginkább kíváncsi. Dömök
Ákos, a Csány László Technikum
tanára élvezetes küzdelemben
gyõzte le a norvég Thorfinn Lie-
fakent, a 75 kg-osok között. A 71
kg-ban ketrecbe lépõ Boldog Mar-
tin mérkõzése a szerb Dario
Nedelkovic ellen hamar véget ért,
mivel ellenfele fél perc elteltével
feladni kényszerült az összecsa-

pást. Horváth Noel EB-mérkõzést
vívott, amit meg is nyert. 

Az est fénypontja a World Fight
League szervezet világbajnoki
övéért kiírt, profi MMA-szabályok
szerint rendezett világbajnoki cím-
mérkõzés volt. A 61 kg-os cím-
meccsen Molnár Benjámin fokoza-
tosan vette át az irányítást a ket-
recben, és a negyedik negyedre
teljes fölénybe került, amikor egy
fojtással eldöntötte a mérkõzést és

teljesült az álma, hiszen világbaj-
noki öv került a derekára. 

A zalaegerszegi rendezvény
minden igényt kielégített, remek
hangulat, fény- és füsttechnika és
remek mérkõzések népszerûsítet-
ték az egyik legkeményebb és leg-
férfiasabb sportágat.  

A sikeresen megvívott összecsa-
pást követõ héten a friss világbajno-
kot a Városházán fogadta Balaicz
Zoltán polgármester és személye-
sen gratulált a fantasztikus ered-
ményhez. Köszöntõjében úgy fogal-
mazott, hogy az álmok csak sok
munka árán valósulhatnak meg. 

Az eseményen Molnár Benjá-
min a terveirõl is beszélt. Elmond-
ta, hogy több külföldi meghívása is
van, amiknek szeretne eleget ten-
ni.

MOLNÁR BENJÁMIN
VILÁGBAJNOK LETT
Szeptember utolsó szombatján küzdõsportgálának volt a hely-

színe a Zalakerámia Sport- és Rendezvénycsarnok. A Combat'X
Nemzetközi Ketrecharc Gála fõ mérkõzését a zalaegerszegi Mol-
nár Benjámin és a hondurasi Garcia Urbina vívta. 

A négy versenyszámból a tá-
volugrást 553 cm eredménnyel
megnyerte, a másik három ver-
senyszámban (magasugrás 164
cm, 60 m gát 9,42 mp, sípoló raké-
ta hajítás 54,46 m) második helye-
zést elérve nyert országos bajnoki
címet 2294 pontos teljesítmén-
nyel. A „B” változatban állt rajthoz
Szabó Mihály, aki 1369 ponttal 11.
helyezést ért el (60 m gát: 10,18
mp, távolugrás: 470 cm, 300 m:
45,61 mp, 800 m: 2:48,47 p.).
Szintén „B” változatban ért el 17.

helyezést 2001 ponttal Pap Luca
(60 m gát: 10,81 mp, távolugrás:
442 cm, 300 m: 47,20 mp, 800 m:
2:43,67 p.).

*
Maraton, félmaraton magyar

egyetemi-fõiskolai országos baj-
nokságon,

Muszil Ágnes a Zalaszám- ZAC
futója félmaratoni váltóban 1. he-
lyezést ért el. Ági 11 km-t teljesített
a teljes távból, a Pécsi Orvostudo-
mányi Egyetem színeiben, edzõ:
Góczán István.

BELLA MÁTYÁS ORSZÁGOS BAJNOK
A Magyar Atlétikai Szövetség Kecskeméten rendezte meg az

U–18-as, U–16-os és U–14-es korosztály összetett országos baj-
nokságát. Csiszár Attila tanítványa Bella Mátyás az U–14 korosz-
tály „A” változatában állt rajthoz.

– A szabadtéri sze-
zonra a költségvetési
háttér biztosított volt –
hangoztatta Bella Atti-
la. – Már tavasz köze-
pére realizálódott az
idei pénzügyi háttér.
Szerencsére minden
betervezett versenyen
ott voltunk. Részt vet-
tünk minden országos
bajnokságon, és több nemzetközi
versenyen is szerepeltek sportoló-
ink.  Több dobogós helyezést és
értékes pontszerzõ helyeket ér-
tünk el. A versenyzõink közül ki-
emelném Muszil Ágnest, Röszler
Dórát. Mózer Benedek a fiúk közül
diszkoszvetésben jeleskedett.
Elég erõs diszkoszvetõcsapatunk
van, amelynek még tagja Kovács
Lõrinc, Kozma Ádám, tõlük sokat
várunk a folytatásban. A legfris-
sebb sikerünk a családban marad.
Fiam, Bella Mátyás az országos
csapatbajnokságon az U–14 A vál-
tozatában aranyérmes lett. Az
összetett bajnokságon már rég
volt ilyen jó szereplésünk. Örven-
detes, hogy Muszil Ági 1500 méte-
ren elért idejével „felfutott” a rang-
lista dobogósai közé. Helyezése
azért is értékes, mert külön nem
készült erre a számra.

– Az eredményeket nézve ja-
varészt az utánpótlás korosztály
jeleskedett. Gondolom, a Zala-
szám ZAC költségvetése mást
nem enged meg, nem futná fel-
nõtt profi sportoló versenyezte-
tésére.

– Mondhatjuk, így igaz. Amikor
1992-ben megalakultunk, célul
tûztük ki, hogy versenyzõink szá-
mára ne csak az atlétika legyen
fontos, hanem a klubunk az életre
nevelést is megcélozta. Verseny-

zõinket úgy neveljük,
hogy ne csak a sport,
benne az atlétika le-
gyen számukra fontos,
hanem a tanulás is. Az
idei évben is öt érettsé-
gizett diákunk nyert fel-
vételt a felsõoktatásba.
Nevelünk utánpótlás-
korú atlétákat, akik
elõbb-utóbb elkerülnek

Egerszegrõl. Nagyon kevesen
vannak, akik a városban mûködõ
felsõoktatási intézményeket vá-
lasztják. Van, akit elvesztünk, de
szerencsére akad ellenpélda is,
Muszil Ágnes Pécsen tanul, és a
mi versenyzõnk maradt. Nagya
Pálma Gyõrbõl tagja a Zalaszám
ZAC-nak. Újabb távozók – többek

között – Röszler Dóra, Kovács An-
na. Több érettségizõnk hagyja el a
várost, de maradnak a ZAC köte-
lékében, amely nyilván olyan visz-
szajelzést jelent számunkra, hogy
jól érzeték magukat a klubunkban.
Igaz, mi is igyekszünk versenyzõ-
inket megtartani, ami nem könnyû.
Budapesten fõleg nehéz a helyze-
tünk, vidéken könnyebb. Pályát
bérelni, szakembert találni mellé-
jük. Jó a kapcsolatunk a többi atlé-
tikai klubbal, így viszonylag meg-
felelõ áron tudunk pályát bérelni
számukra. 

– A Zalaszám ZAC mindig is
híres volt versenyrendezésérõl,
mit mutat az idei kép? 

– Nevezési díj nincsen atlétiká-
ban, a saját rendezésû versenye-
ken fõleg a szponzorainkat igyek-
szünk bemutatni. Egy-egy saját
rendezésû versenyünknek név-
adó támogatói. Sikeresen rende-

zünk versenyeket. Bár a pályánk
már nehezen alkalmas rá. Az át-
járhatóság túl nagy. Jól jönne egy
kis korszerûsítés. Ennek ellenére
idén sikeresen rendeztük meg a
III. korcsoportos diákolimpia or-
szágos döntõjét. Fel is kértek ben-
nünket a 4. korcsoport jövõ évi
rendezésére, amit nem vállaltunk.
Sok lenne. A II. korcsoportosat mi
rendezzük. A MASZ is többször
felkért minket rendezésre, ezeket
a viadalokat természetesen meg-
rendezzük. 

– Jön a fedett pályás szezon,
minden adott lesz egy jó szerep-
léshez?

– Reméljük igen, több pályázat
benyújtásán dolgozunk. Idõszerû
lenne a futófolyosó fûtési rendsze-
rének a korszerûsítése is. A futófo-
lyosón készülünk a fedett pályás
versenyekre. A rendelkezésre álló
pénzügyi forrásainkkal igyekszünk
úgy gazdálkodni, hogy a követke-
zõ naptári évet zökkenõmentesen
el tudjuk kezdeni. A futófolyosó
nemcsak a felkészülést jelenti szá-
munkra, hanem több versenyt is
szeretnénk rendezni ott, több kor-
osztály számára. 

VÉGET ÉRT A SZABADTÉRI SZEZON
AZ ÜGYVEZETÕ ELÉGEDETT AZ ATLÉTÁK TELJESÍTMÉNYÉVEL
Befejezõdött a szabadtéri atlétikai szezon.  Zalaegerszeget, a

Zalaszám ZAC sportolói képviselték a versenyeken. Az idényrõl
Bella Attilát, a klub ügyvezetõjét kérdeztük.

Elsõként Fehér Zoltán remekelt
671 fás teljesítményével. Járfás
Szilárdnak is sikerült 600 fa fölé
jutnia (609). Az elõcsatározások
során Kakuk Levente teljesített a
legjobban, 672 fáig jutott. Az új
igazolás, Horváth Zoltán 605 fát
dobott, Farkas Ádám 607 fát telje-
sített. Az utolsóként dobó Nemes
Attila 641 fával tette fel az i-re a
pontot. A ZTK FMVas a harmadik
helyrõl, 3805 fával jutott a négyes
döntõbe.

Az egerszegi csapat az elõdön-

tõben a horvát KK Mertojak ellen
lépett pályára és hatalmasat fordít-
va jutott a kupa döntõjébe. Az elsõ
kör után a horvátok két meccspon-
tot szereztek és 111 fás elõnyre
tettek szert. Kevesen hitték, hogy
innen felállnak az egerszegi spor-
tolók. A játékosok hittek maguk-
ban, és sikerült. 

Járfás Szilárd vezetésével a
második sorban extázisban dob-
tak a zalaiak. Szilárd 682 fáig ju-
tott, Kakuk Levente is biztosan
verte ellenfelét, 667 fát ütött és Fe-

hér Zoltán is bizonyította, hogy
jobb ellenfelénél (601 fa). A több
mint száz fás hátrány 16 fás elõny-
nyé változott a mérkõzés végére.
A ZTK FMVas 6:2 (3802-3786)-re
megnyerte a mérkõzést és a dön-
tõbe jutott. A fináléban a német
SKK Raindorf várt a zalaiakra. A
német csapat a tornán végig ma-
gabiztosan játszott, és a fináléban
sem hagyott kétséget, ki a jobb.
7:1(3854:3741)-re nyert, és elhó-
dította az Európa-kupát. A zalaiak
becsületpontját Kakuk Levente
szerezte 679 fával. A nagyon erõs
nemzetközi mezõnyben az eger-
szegiek második helye dicséretes.
Az ezüstérem azt jelenti, hogy a
ZTK FMVas nemzetközi szereplé-
sét a Bajnokok Ligájában folytat-
hatja, ráadásul kiemeltként.

EZÜSTÉRMES A ZTK FMVAS AZ EURÓPA KUPÁBAN
Boszniában, Brcko városában rendezték meg a tekecsapatok

Európa-kupáját. A tavalyi helyezése alapján a ZTK FMVas szer-
zett jogot az indulásra. A kupaversenyen 14 csapat szerepelt. Az
Ek színvonalas versenyt hozott, több 700 fás teljesítmény is
akadt. A hazai bajnokságban gyengélkedõ zalaiak felszívták ma-
gukat a nemzetközi szereplésre.
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VÁLLALUNK:
szennyvízszippantást, 
csatornatisztítást,
veszélyeshulladék-
szállítást.

HÍVJON! SEGÍTÜNK!

Ingatlankezelés

Épületek, lakások felújítása

Köztéri bútorok (padok, szemetesek)

gyártása

Járdák, lépcsõk felújítása, térkövezés

Hibaelhárítás

Épületek, lépcsõházak takarítása

Munkáshotel üzemeltetése

Asztalos- és lakatosmunkák

Társasházi közös képviselet ellátása

internetes lekérdezési lehetõséggel

VÁROSI ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODA: ZALAEGERSZEG, DEÁK TÉR 3–5/C FSZ.

A VOKSH OKTATÁSI KFT.
FOLYAMATOSAN INDULÓ KÉPZÉSEINK:

– GÉPKEZELÕKÉPZÉS (HATÓSÁGI VIZSGA)
(2022. január 1-tõl már a megújult oktatás és vizsgáztatás szerint, minden
gépcsoportra)

– ADR VESZÉLYESÁRU-SZÁLLÍTÓ;
– GKI TEHERAUTÓ-VEZETÕ ÉS AUTÓBUSZ-VEZETÕ;
– KÖZÚTI ÁRUFUVAROZÓ, SZEMÉLYSZÁLLÍTÓ VÁLLALKOZÓ;
– TAXIVEZETÕ VÁLLALKOZÓ;
– B, BE, C, CE, D, D1 KATEGÓRIÁK e-learning elméleti oktatás keretében is!

KEDVEZÕ ÁRAKON!
Részletfizetés és tankönyvkölcsönzés! Részletekrõl érdeklõdjön irodáinkban!

Zalaegerszeg, Gárdonyi G. u. 2. Tel.: 92/511-103
Nagykanizsa, Ady u. 30. Tel.: 93/516-634

F. eng.: B/2020/000020

ZALAI KÖZSZOLGÁLTATÓ NONPROFIT KFT.

8900 Zalaegerszeg, Deák tér 3–5/C

Nyitvatartás: H.: 9.00–15.00; K.: 9.00–17.00;

Sz.: 8.00–20.00; CS.: 9.00–17.00; P.: 9.00–15.00

KÖZPONTI TELEPHELY: 8900 ZALAEGERSZEG, GASPARICH U. 26.

Tel.: 92/900-036

Felhívjuk Tisztelt Ügyfeleink figyelmét a változásra a gyûjtés módszerében:

a sárga és kék zsákok/edények

ugyanazon a napon kerülnek átvételre, ürítésre.

AZ ÚJ SZÁLLÍTÁSI NAPOK AZ ALÁBBIAK:

2023. október 25. szerda, október 26. csütörtök, október 27.

péntek.

(Városrészenként eltérõen)

Részletek www.zkn.hu

ÜVEG: 2023. november 3.

ZÖLDHULLADÉK GYÛJTÉSE: 2023. április 1-tõl 2023. november 30-ig

heti rendszerességgel történik.

Kérjük a zsákokat /edényeket a szállítás napján reggel 6 óráig helyezzék ki.

KÖZÉRDEKÛ
SZOLGÁLTATÁSOK

2023. OKTÓBER 10.

Tel./fax: 92/319-003
E-mail: vargatibor002@gmail.com   Mobil: 30/3571-413

Klímaváltozás, globális felmelegedés, klímaka-
tasztrófa, szélsõséges idõjárás. Fogalmak, ame-
lyekkel egyre gyakrabban találkozunk, s amelyek
– úgy tûnik – most már velünk maradnak. Most
induló sorozatunk megpróbál segítséget nyújtani
az éghajlatváltozáshoz való alkalmazkodásban.
Elsõ írásunkban megismertetjük olvasóinkat né-
hány alapfogalommal.

Mi is az az éghajlat, vagy
manapság használt elnevezéssel, a klíma?

Az éghajlat, meghatározott fizikai jellemzõkkel leírt
– hõmérséklet, csapadék, légnyomás, szélerõsség és
-irány, felhõzet stb. – idõjárási jellemzõk, hosszabb tá-
von át megfigyelt együttese, a Föld egy-egy adott tér-
ségében, a földfelszín közelében. A megfigyelt és
éves szinten meghatározott jellemzõk alapján beszé-
lünk különféle – pl.: mérsékelt, száraz, trópusi, medi-
terrán, magashegyi stb. – éghajlati övezetekrõl.

Az éghajlati övezetek kialakulásáról még általános
iskolai tanulmányainkból tudhatjuk, hogy a Föld éghaj-
lati viszonyainak változása egyidõs a bolygó kialaku-
lásával. Volt jégkorszak, volt felmelegedés és ezek
több ezer vagy több száz évig tartó folyamatok voltak,
amelyek nyomán számos átalakulás történt a Föld
élõvilágában, természeti adottságaiban.

Mit jelent tehát az éghajlatváltozás?

Az éghajlatváltozás (klímaváltozás) a Föld idõjárási

jelenségeinek, tehát az éghajlatnak a tartós és jelen-
tõs mértékû megváltozását jelenti. Ennek a változás-
nak az oka a globális felmelegedés.

A Föld átlaghõmérsékletének emelkedését nevez-
zük globális felmelegedésnek, amelynek során növek-
szik az óceánok és a felszínközeli levegõ hõmérsék-
lete. A globális felmelegedés napjaink legsúlyosabb
környezeti problémája, egyben a klímaváltozás egyik
legjelentõsebb részfolyamata.

Mi okozza a globális felmelegedést?

A globális felmelegedés, az IPCC, az ENSZ
Éghajlatváltozási Kormányközi Testülete által kibo-
csátott 6. számú jelentése alapján egyértelmûen több
emberi tevékenység közös eredménye. Közülük a leg-
jelentõsebbek:
– a fosszilis energiahordozók túlzott használata,
– a haszonállattartás, 
– a közlekedés és szállítás,
– az erdõk kitermelése. 

A felmelegedést jellemzõen az ezen tevékenységek
során felszabaduló üvegházhatású gázok okozzák,
amelyek felmelegítik a légkört. Üvegházhatás nélkül a
Föld átlaghõmérséklete –18 oC lenne.

A hõmérsékleti átlagok 1–2 oC-os emelkedés helyi
szinten már éghajlatváltozást okoz. Változik az éves
a csapadékeloszlás, növekszik az extrém csapadékú
napok száma, ami bel- és árvízveszélyt, villámárvi-
zeket okoz. Hõmérsékleti szélsõségek alakulnak ki:

hõhullámok, forró napok, heves szélviharok. Egyre
több helyen lesz aszály, növekszik a talajerózió ve-
szélye.

Elkerülhetõ-e a klímaváltozás?

A klímaváltozással együtt kell élnünk, ami új közössé-
gi és egyéni alkalmazkodási stratégiákat követel tõlünk. 

A folytatásban a közösségi és egyéni klímaalkal-
mazkodás lehetséges eszközeirõl írunk. 

Cikksorozatunk a Gébárti-tó és környékének rekreációs, szabadidõs
használatát elõsegítõ infrastruktúra kialakítása címû, TOP-6.3.2.-15-
ZL1-2016-00002 azonosító számú projekt keretében készült.

FENNTARTHATÓAN FENNMARADNI
ALKALMAZKODÁS A VÁLTOZÓ ÉGHAJLATHOZ


